
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 274 del 05/05/2022
N. Settoriale: 109

OGGETTO ACQUISTO  BUONI  PASTO  ELETTRONICI   BP9  LOTTO  5 TOSCANA   TRAMITE
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP. CIG Z25363D68B

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 06/05/2022 al 21/05/2022.



Proposta di Determinazione n. 306 del 28/04/2022
Num. Generale: 274 Num. Settoriale: 109 del 05/05/2022

OGGETTO: ACQUISTO  BUONI  PASTO  ELETTRONICI   BP9  LOTTO  5 TOSCANA   TRAMITE
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP. CIG Z25363D68B Z25363D68B.-

IL DIRETTORE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI

Richiamato:
- l’articolo 45 del CCNL del 14/09/2000 che così recita: “Gli enti, in relazione al proprio assetto
organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire mense di servizio o, in
alternativa, secondo le modalità indicate dall’art. 46, attribuire buoni pasto sostitutivi …”;

- l’art. 26 del CCNL dei dipendenti degli enti locali del 21/05/2018 che   al comma 1 fa espresso
riferimento agli artt. 45 e 46 del CCNL del 14/09/2000;

Vista la vigente normativa (L. 296/2006, L. 941/2012, L. 135/2012, L. 228/2012, L. 208/2015) che
obbliga le Pubbliche Amministrazioni, relativamente a determinate categorie merceologiche tra le
quali anche la prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni-pasto,
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip
e dalle Centrali di committenza regionali;

Visto il Decreto del 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze “Estensione
degli  obblighi  di  acquisto tramite  strumenti centralizzati  alla  categoria  merceologica dei  buoni
pasto”  pubblicato  sulla  G.U.  n.  28  del  4/02/2016,  che  introduce  l’obbligo  del  ricorso  alle
Convenzioni  della  Consip  o  di  altre  centrali  di  committenza  regionali  anche  per  la  categoria
merceologica dei buoni pasto, oltre a quelle già individuate all’art. 1, comma 7 del D.L. n. 95 del
2012;

Visto l’art. 32, comma 2, del d.lgs.50/2016 e ss.mm. che così recita:
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali  del  contratto e i  criteri  di  selezione degli  operatori  economici  e  delle  offerte.  Nella
procedura di  cui  all’art.  36 comma 2 lettera a)  e  b),  la stazione appaltante  può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre,  o  atto equivalente,  che contenga in  modo
semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico
professionali, ove richiesti”;

Visto che è stata attiva la convenzione Consip Buoni pasto 9 lotto 5(Toscana) che ha aggiudicato il
lotto alla ditta Repas Lunch Coupon s.r.l., con sede legale in Via del Viminale 43 00184 Roma c.f.
08122660585  -  P.iVA  01964741001  che  ha  offerto  lo  sconto  del  15,00% sui  buoni  del  valore
nominale di €. 7,00 determinando un prezzo unitario a buono pari ad   € 5,95 oltre IVA al 4%; pari
ad €. 6,1880 comprensivo di IVA; 

Ritenuto  per  quanto  sopra  di  aderire  attraverso  il  portale  acquistinrete.pa  alla  suddetta
Convenzione Consip mediante Ordine Diretto di Acquisto alla ditta Repas Lunch Coupon s.r.l., con



Proposta di Determinazione n. 306 del 28/04/2022
Num. Generale: 274 Num. Settoriale: 109 del 05/05/2022

sede  legale  in  Via  del  Viminale  43  00184  Roma  c.f.  08122660585  -  P.iva  01964741001
aggiudicataria della Convenzione Consip “Buoni pasto 9 Lotto 5” la fornitura di n. 4040 buoni pasto
elettronici  per un totale  di  €.   24.038,96 oltre IVA al  4% pari  ad €.  961,52 per complessivi  €.
24.999,52;

Dato atto che:
- l’oggetto del presente atto consiste nell’acquisto di buoni pasto elettronici;
-  l’operatore  economico  aggiudicatario  è  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  per
l’affidamento degli appalti, come accertato da Consip alla quale competono i relativi adempimenti
previsti dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s. m. ed i.;
- l’operatore economico assume, a pena di nullità assoluta del contratto, gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2000;
-  l’acquisto  di  cui  si  tratta  non  presenta  rischi  da  interferenza  per  cui  in  applicazione  della
Determinazione dell’AVCP n. 3 del 05.03.2008 l’ente non è tenuto alla redazione del DUVRI;

Accertato  che  in  merito  al  presente  atto  ed  agli  atti  presupposti  non  ci  sono  segnalazioni  di
conflitto di interesse e che la sottoscritta non è in conflitto d’interesse ai sensi dell’art.6 bis della
legge 241/90; 

Dato atto di avere acquisito ai sensi della L. 136/2010 il CIG Z25363D68B derivato dal CIG quadro
799005739F della Convenzione Consip “Buoni pasto 9 Lotto 5” come di seguito indicato:

codice cig Z25363D68B
descrizione del codice cig acquisto buoni pasto elettronici
importo richiesto del cig  24038
codice CUP N.R.

procedura di aggiudicazione 
descrizione della procedura di aggiudicazione Adesione ad accordo quadro/Convenzione

Descrizione codice CUP 
    Affidamento diretto

La fattura elettronica emessa dovrà indicare:
- Il Codice Univoco Ufficio: CQRRK7

Dato atto che l’importo di € 24.999,52 Iva inclusa, trova copertura al Capitolo 8215 Bilancio di
Previsione 2022/2024 annualità 2022;

Richiamati:
il decreto sindacale n.  20 del 31.12.2021 di nomina della sottoscritta di Posizione Organizzativa del
Settore Affari Generali;
la delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 n. 61 del 29.12.2021;
la delibera di G.C. n. 13 del 3/02/2022 di approvazione del PEG 2022;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;



Proposta di Determinazione n. 306 del 28/04/2022
Num. Generale: 274 Num. Settoriale: 109 del 05/05/2022

2. di  aderire attraverso il  portale Acquistinretepa alla Convenzione Consip “Buoni  pasto 9
Lotto 5”;

3. di  procedere ad emettere Ordine Diretto di  Acquisto,  a  favore della ditta Repas Lunch
Coupon s.r.l.,  sede legale in  Via  del  Viminale  43 00184 Roma c.f.  08122660585 -  P.iva
01964741001 aggiudicataria della Convenzione Consip “Buoni pasto 9 Lotto 5”, di n. 4040
buoni pasto per un totale di totale di €.  24.038,00 oltre IVA al 4% pari ad €. 961,52 per
complessivi €. 24.999,52;

4. di impegnare l’importo complessivo di € 24.999,52 Iva inclusa, al cap. 8215 del Bilancio di
Previsione 2022/2024 annualità 2022 a favore della Repas Lunch Coupon s.r.l., sede legale
in Via del Viminale 43 00184 Roma c.f. 08122660585 - P.IVA 01964741001;

5. di dare atto che:
 salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro la presente determinazione possono

essere proposte le azioni innanzi al TAR  Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio
2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della L. 18/06/2009 n. 69 recante delega al governo
per il riordino del processo amministrativo” nei termini e modi in esso previsti e può essere
altresì  proposto Ricorso Straordinario al  Presidente della Repubblica per i  soli  motivi di
legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione;

 il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta, Direttore del Settore Affari Generali, la
quale attesta l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta anche potenziale, di cui
all’art.  6  bis,  della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge  anticorruzione  n.
190/2012;

 la  presente  determina  verrà  trasmessa  al  Direttore  del  Settore  Bilancio  Finanze  per  i
conseguenti adempimenti e pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Direttore del
Settore Affari Generali

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 05/05/2022



COMUNE DI POMARANCE

Visti

306

ACQUISTO  BUONI  PASTO  ELETTRONICI  BP9  LOTTO  5 TOSCANA   TRAMITE ADESIONE A
CONVENZIONE CONSIP. CIG Z25363D68B

2022

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 109 Nr. adozione generale: 274
05/05/2022Data adozione:

05/05/2022Data

VISTO FAVOREVOLE; IMP 1054/22 CAP 8215 € 24.999,52 REPAS LUNCH COUPON S.R.L.

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 05/05/2022


